[Συκῆ (52), φύλλοις κομῶσα μόνους, ἢ τῶν Ἰουδαίων Συναγωγῇ, καρπὸν μὲν δικαιοσύνης οὐκ ἔχουσα, μόνην δὲ τὴν τῶν πεπλανημένων ἡθῶν ἐπίδειξιν, ὡς φύλλα, προβαλλομένη. Ἡ καὶ ἄλλως, ἢ ἐν σκιαῖς καὶ τύποις σωματικοῖς τοῦ νόμου λατρεία, καὶ τὰ Ἰουδαϊκὰ παρατηρήματα.]

Και — συκῆ; Ἰδόντες, οὐκ αὐτίκα, ἀλλὰ τῇ ἐκείρῳ. Λέγει γὰρ ὁ Μάρκος, ὅτι *Καὶ ὅτε ὄψε ἐγένετο, ἐξεπορεύετο ἔξω τῆς πόλεως. Καὶ πρῶτ' παραπορευόμενοι, εἶδον τὴν συκὴν ἐξηραμμένην ἐκ ριζῶν. Καὶ ἀναμνηθεὶς ὁ Πέτρος λέγει αὐτῷ· Ῥαββί, ὃ ἐστὶ, διδάσκαλε, ἴδε ἡ συκὴ, ἣν καθηράσω, ἐξήραται.* Ἀναμνηθεὶς γὰρ τῆς κατάρτας, εἶδειεν αὐτῷ τὴν συκὴν.

Ἀποκριθεὶς — γενήσεται. Τὰ παραπλήσια τούτοις εἶπε καὶ ἐν τῷ τριακοστῷ πέμπτῳ κεφαλαίῳ, καὶ ζήτησον ἐκεῖ τὴν ἐξηγήσιν, δι' ἣς γνότης ἂν καὶ ταῦτα σαφῶς. Μάρκος δὲ φησιν, εἰρηκέναι τὸν Ἰησοῦν, ὅτι Ὅς ἂν εἶπῃ ἐφ' ὄρει τούτῳ. Ἄρθῃτι, καὶ βλήθητι εἰς τὴν θάλασσαν· καὶ μὴ διακωλύῃ ἐν τῇ καρδίᾳ αὐτοῦ, ἀλλὰ πιστεύσῃ ὅτι ὃ λέγει γίνεται, ἐστὶ αὐτῷ ὃ ἐὰν εἶπῃ.

Vers. 17. *Et — illic.* Exiit ut affectus tumorem in illis remitteret, et accensum invidiae eorum i. uein exstingeret.

CAP. XLVII. De ficu quæ exaruit.

Vers. 18. *Mane*—Vers. 19. *ficus.* Quia frequenter demonstraverat potentiam suam, qua beneficia præstabat, severam autem et ultionem inflictiuam ne semel quidem, jam etiam demonstrare eam intendit, ut hic quoque discipuli confiderent, quod potens esset ulcisci insidiantes Judæos, quodque non pateretur non volens. Hanc autem in hominem non excreet, utpote hominum amator, sed in plantam. Ideo se sinit esurire, et venit ad ficum, si forte in ea quidpiam inueniret, sicut dixit Marcus ⁴⁹. Atqui sciebat se nihil in ea inventurum. Nam et hoc dixit Marcus, addens quod non erat tempus ficuum ⁵¹. Dispensatorie autem hæc effinxit, ut apta occasione ad miraculi operationem descendat, soloque verbo ficum arescere faciat, et suam punitivam ostendat potentiam, sicut ejus intentum erat. Arefacit quoque plantam, quæ præ cæteris majorem habet humorem, ut majus fiat miraculum. Ne ergo inquiras, cur punita sit plantam, quæ nihil offenderat, sed solum intuere miraculum, eumque admirare qui operatus est. Punita est enim, non quod peccaverit, sed ut discerent qui sequebantur, quod etiam ultionem sumere posset Christus.

† *Ficus solis ornata foliis, Judæorum erat Synagoga, fructum non habens justitiæ, sed consuetudinum effictarum ostentationem, tanquam folia producens. Vel etiam aliter: Cuius divinitus qui in umbris et figuris corporalibus erat, ac Judaicæ observationes, possunt dici ficus illa.*

Vers. 20. *Et — ficus?* Videntes: non statim, sed die sequenti. Ait enim Marcus: *Et cum jam facta esset vespere, egrediebatur extra civitatem. Et mane prætereuntes, viderunt ficum exaruisse radicibus. Recordatusque Petrus ait illi: Rabbi, ecce ficus quam exsecratus es, exaruit* ⁵¹. Recordatus enim exsecrationis ostendit ei ficum.

Vers. 21. *Respondens — fiet.* Sicilia quoque his dixit tricesimo quinto capite. Quære itaque ibi enarrationem, per quam scire et hæc manifesto poteris. Marcus vero Jesum dixisse refert: *Quicumque dixerit monti huic, Tollere et projice te in mare, et non dubitaverit in corde suo, sed crediderit quod quæ dicit fiet, erit illi quidquid dixerit.* Mons autem etiam diabolus intelligitur propter etiam

⁴⁹ Marc. xi, 12. ⁵¹ ibid. 13. ⁵² Marc. xi, 19-25.

Variae lectiones et notæ.

(49) Vide infra ad Joan. iv, 7, ad ista: λέγει αὐτῷ. (50) Ξηραίνῃ, B.

(51) Γὰρ, abest A. (52) Inclusa exhibet uterque codex in margine.

tionem; mare vero abyssus et chaos sive vorago A Inferni

Vers. 22. *Et — accipietis.* Marcus autem dixit: *Et quaecumque orantes petitis, credite quod accipietis, et erunt vobis* 22. Omnia autem non simpliciter intelligit, sed quæ digna sunt.

CAP. XLVIII. *De principibus sacerdotum et senioribus Dominum interrogantibus.*

Vers. 23. *Cumque ipse venisset — hanc?* Quia miracula carperre non poterant, de ejectione conquirebantur eorum qui in templo emebant ac vendebant, dicentes: *In qua potestate hæc facis, prohibens quæ nos non prohibemus? Et quis tibi dedit potestatem hanc, cui nullus templi principatus commissus est?* Atqui bonum opus fuerat operatus B repurgato templo: verum invidia etiam bona calumniari solet.

Vers. 24. *Respondens —* Vers. 25. *hominibus? E caelo, hoc est, Caelitus a Deo. Ex hominibus, id est, Ab hominum præcepto. Vide autem quomodo non statim respondit eis, ne seipsum magnificare videretur, et ne ipsum carperent, quasi Dei adversarium. Quia autem Baptista multa de ejus magnitudine testatus fuerat, inde eos e diverso interrogat, et in perplexitatem eos concludit, ita ut etiam ipsi agnoscentes turbati sint.*

Vers. 25. *At illi — credidistis ei? Hæc est perplexitas.* Dixisset enim eis: *Quare non credidistis ei, cum multa et magna de me diceret? Nam si his C quæ dicebat credidissetis, cognovissetis utique in qua potestate hæc faciam. Nunc itaque convincimini, quod frustra Joannem habueritis prophetam, cum illi non credideritis.*

Vers. 26. *Si autem — prophetam.* O miseram hominibus placendi cupiditatem! Deum contemnunt, homines vero timent, et ad eorum gratiam omnia operantur.